

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Pregão Eletrônico Nº 00106/2022(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

01.046.618/0001-55 - MAQUEA & MAQUEA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	Polpa De Fruta	Quilograma	500	R\$ 28,3500	R\$ 12,9000	R\$ 6.450,0000
<b>Marca:</b> MAQUEA POLPAS <b>Fabricante:</b> MAQUEA & MAQUEA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI MARCA MAQUEA						
28	Polpa de fruta	Quilograma	300	R\$ 26,5000	R\$ 12,9000	R\$ 3.870,0000
<b>Marca:</b> MAQUEA POLPAS <b>Fabricante:</b> MAQUEA & MAQUEA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA MARCA MAQUEA						
29	Polpa de fruta	Quilograma	500	R\$ 23,9000	R\$ 11,9000	R\$ 5.950,0000
<b>Marca:</b> MAQUEA POLPAS <b>Fabricante:</b> MAQUEA & MAQUEA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU CONGELADO MARCA MAQUEA						
30	Polpa de fruta	Quilograma	1000	R\$ 32,5800	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000
<b>Marca:</b> MAQUEA POLPAS <b>Fabricante:</b> MAQUEA & MAQUEA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJA CONGELADO MARCA MAQUEA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 33.270,0000</b>
08.089.268/0001-53 - SABORECITRUS INDUSTRIA E COMERCIO DE SUCOS E ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Suco	Unidade	10000	R\$ 2,6800	R\$ 2,2600	R\$ 22.600,0000
<b>Marca:</b> Vita Suco <b>Fabricante:</b> Vita Suco Food Service <b>Modelo / Versão:</b> 200ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> suco de laranja natural integral pasteurizado: 100% suco de laranja natural integral pasteurizado, produto obtido a partir da extração da fruta-laranja, sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos e de detritos animais ou vegetais, não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, características sensoriais (aspecto, cor, odor e sabor) próprios da fruta, não fermentado, não alcoólico, pronto para consumo, sem adição de água, sem adição de açúcar, sem adição de conservantes, validade de 05 meses a partir da data de entrega e deverá estar de acordo com a NTA-24 Decreto 12486/78. Embalagem primária: cartonada asséptica longa vida (Tetra Pak) de 200 ml acompanhada de canudo de polipropileno protegido por filme transparente de polipropileno. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada com abas superiores e inferiores vedadas que garanta a integridade do produto. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no MAPA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca: Vita Suco ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original pra teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 22.600,0000</b>
08.528.442/0001-17 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Leguminosa	Quilograma	100	R\$ 27,4300	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> SIAMAR <b>Fabricante:</b> SIAMAR <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENTILHA, NOVA, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PESANDO 500 GRAMAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 65/93 E PORTARIA 263 DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: DURACI, YOKI, SIAMAR OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. FORNECER DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL IGUAIS AS QUE SERÃO ENTREGUES, DEVIDAMENTE ROTULADAS E IDENTIFICADAS PARA TESTES DE DEGUSTAÇÃO.						
4	Leguminosa	Quilograma	300	R\$ 17,8900	R\$ 17,8900	R\$ 5.367,0000
<b>Marca:</b> PATEKO <b>Fabricante:</b> PATEKO <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO BOLINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-161 DE 24/07/87. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSA DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: CAMIL, SOLITO, ROSALITO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).						
15	Mistura alimentícia	Quilograma	26000	R\$ 5,9100	R\$ 3,7100	R\$ 96.460,0000
<b>Marca:</b> TIA OFELIA <b>Fabricante:</b> TIA OFELIA <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE TRIGO, FINA, PARA PANIFICAÇÃO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, PRÉ MISTURA PARA PÃO FRANCÊS, MELHORADOR TRIPLA AÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS ESTRANHOS EM SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO DE RAFIA OU PAPEL REFORÇADO PESANDO 25 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA N-354 DE 18/07/96). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GLOBO MIX, ANA MIX, ÁGUA BRANCA MAX, MAANAIM MIX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).						
16	Macarrão	Quilograma	200	R\$ 7,1100	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
<b>Marca:</b> GALO <b>Fabricante:</b> GALO <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ARGOLINHA, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO, MASSA DE SÊMOLA (SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 G, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DECRETO 3.029 DE 16/04/99) E						

(PORTARIA 593 DE 25/08/2000), ANVISA. APÓS A COCÇÃO A TEXTURA DEVERÁ MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: GALO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

18	Biscoito	Quilograma	400	R\$ 15,5500	R\$ 9,4800	R\$ 3.792,0000
----	----------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** RENATA

**Fabricante:** RENATA

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 200 GRAMAS A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, BAUDUCCO, TRIUNFO, RENATA, AYMORÉ, PANCO, MABEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

21	Macarrão	Quilograma	1350	R\$ 7,3000	R\$ 5,5000	R\$ 7.425,0000
----	----------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** GALO

**Fabricante:** GALO

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO, MASSA DE SÊMOLA (SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM PACOTES 500 G, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DECRETO 3.029 DE 16/04/99) E (PORTARIA 593 DE 25/08/2000), ANVISA. APÓS A COCÇÃO A TEXTURA DEVERÁ MANTER- SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: GALO, DA ROZ OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

23	Biscoito	Quilograma	200	R\$ 21,3300	R\$ 12,2700	R\$ 2.454,0000
----	----------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** RENATA

**Fabricante:** RENATA

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, OVO INTEGRAL DESIDRATADO, SAL, MANTEIGA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, BAUDUCCO, VISCONTI, MABEL, AYMORÉ, TRIUNFO, RENATA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

24	Biscoito	Quilograma	200	R\$ 21,3300	R\$ 12,2700	R\$ 2.454,0000
----	----------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** RENATA

**Fabricante:** RENATA

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR LEITE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, OVO INTEGRAL DESIDRATADO, SAL, MANTEIGA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, BAUDUCCO, TRIUNFO, VISCONTI, RENATA, AYMORÉ, MABEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

25	Biscoito	Quilograma	200	R\$ 21,3300	R\$ 19,7100	R\$ 3.942,0000
----	----------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MARILAN

**Fabricante:** MARILAN

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR NATA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, OVO INTEGRAL DESIDRATADO, SAL, MANTEIGA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, MABEL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

26	Biscoito	Quilograma	400	R\$ 12,9500	R\$ 9,4500	R\$ 3.780,0000
----	----------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** RENATA

**Fabricante:** RENATA

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABOR MAISENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 200 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, BAUDUCCO, TRIUNFO, RENATA, MABEL, AYMORÉ, PANCO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

32	Macarrão	Quilograma	1800	R\$ 7,6800	R\$ 5,4900	R\$ 9.882,0000
----	----------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** GALO

**Fabricante:** GALO

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA ALIMENTÍCIA TIPO LINGUINI, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO, MASSA DE SÊMOLA (SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 G, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DECRETO 3.029 DE 16/04/99) E (PORTARIA 593 DE 25/08/2000), ANVISA. APÓS A COCÇÃO A TEXTURA DEVERÁ MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: GALO, RENATA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

**Total do Fornecedor: R\$ 138.156,0000**

15.403.734/0001-99 - VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

6	<u>Carne suína in natura</u>	Quilograma	16000	R\$ 15,9800	R\$ 13,5000	R\$ 216.000,0000
<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> ESTRELA <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA DE 20 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> carne suína, pernil traseiro, em peças inteiras, congelado, desossado, sem couro, embalado a vácuo, deverá apresentar no máximo 10% de aponevroses e gordura, com cor, cheiro e sabor próprios, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, acondicionada em embalagens primárias de plástico atóxico, próprias para alimentos, devidamente seladas, sem fechos, pesando aproximadamente 10 kg, embalada em caixas de papelão devidamente fechada, rotulada, com marca, data fabricação, validade, lote, carimbo inspeção impressos e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486/78 Portaria CVS-06 de 10/03/99). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca: Estrela, Frigobol ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original pra teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). - Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O PRAZO DA ENTREGA DO PRODUTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da data do recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pela Secretaria de Compras e Licitações. O PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. MARCA: ESTRELA - FABRICANTE: ESTRELA - SIF: Nº 2924 - MODELO: CAIXA 20 KG - PROCEDENCIA: NACIONAL -						
7	<u>Carne processada</u>	Quilograma	4000	R\$ 39,0200	R\$ 32,5000	R\$ 130.000,0000
<b>Marca:</b> MINERVA <b>Fabricante:</b> MINERVA <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA DE 20 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> almôndega de carne bovina moída assada ou cozida, congelada. constituição: carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta, ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos, nervos, pesando de 17 a 25 g por unidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, corretamente lacrado, sem perfurações ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, pacotes pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado com fita adesiva nas abas superiores e inferiores, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Caixas pesando aproximadamente 12 kg. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (Decreto 12.486 de 20/10/78 ) e (MA 2244/97) e Instrução Normativa Nº 20/31/07/2000 - MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: MFF, Bertin ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). - Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O PRAZO DA ENTREGA DO PRODUTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da data do recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pela Secretaria de Compras e Licitações. O PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. MARCA: MINERVA - FABRICANTE: MINERVA - SIF: Nº 745 - MODELO: CAIXA 20 KG - PROCEDENCIA: NACIONAL -						
9	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	3500	R\$ 37,4500	R\$ 26,5000	R\$ 92.750,0000
<b>Marca:</b> TALISMÃ <b>Fabricante:</b> TALISMÃ <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA DE 20 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frango, peito desfiado, cozido, com tempero ou sem tempero, congelado, com validade de 12 meses, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, sem perfurações ou vazamentos, pacotes pesando aproximadamente de 1 kg a 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado com fita adesiva nas abas superiores e inferiores, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Caixas pesando aproximadamente de 10 kg a 12 kg. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (Portaria 210 de 10/11/98). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca: MFF, Rivelli, Seara, Frimesa ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original pra teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). - Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O PRAZO DA ENTREGA DO PRODUTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da data do recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pela Secretaria de Compras e Licitações. O PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. MARCA: TALISMÃ - FABRICANTE: TALISMÃ - SIF: Nº 2627 - MODELO: CAIXA 20 KG - PROCEDENCIA: NACIONAL -						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 438.750,0000</b>	
<b>28.124.013/0001-91 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
8	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	6000	R\$ 21,4800	R\$ 18,0000	R\$ 108.000,0000
<b>Marca:</b> Patriotta <b>Fabricante:</b> G&G Brasil Foods <b>Modelo / Versão:</b> Patriotta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carne de aves congelado em Cubos sem osso IQF: Cortes de sobrecoxa de frango em cubos, sem osso e sem pele, congelado individualmente, IQF. Produto cárneo cru obtido a partir de cortes porcionados em cubos de frango - sobrecoxa, submetido ao processo tecnologicamente adequado de congelamento individual tipo INDIVIDUALLY QUICK FROZEN - IQF. Proveniente de aves sãs, isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Abatidas sob inspeção veterinária de acordo com a legislação vigente, isenta de ossos, cartilagens, tendões, nervos, manchas. Toda matéria-prima utilizada deve ser de qualidade e deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Aspecto: característico não pegajoso. Textura, Cor, Odor: característico de carne de ave fresca congelada. Sabor: característico. Embalagem primária: Sacos de polietileno, transparente, atóxico, termossoldado e rotulados, conforme legislação vigente pesando de 01 kg a 02 kg. Temperatura máxima de -18°C e transportado em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Validade: 12 meses. O produto deverá apresentar registro no SIF/DIPOA. Embalagem secundária: Caixa de papelão, reforçada e lacrada com fita adesiva, pesando de 10 a 12 kg."						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 108.000,0000</b>	
<b>40.505.825/0001-82 - I. C. RISSI ALIMENTOS</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
5	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	16000	R\$ 24,9900	R\$ 17,9900	R\$ 287.840,0000
<b>Marca:</b> GONZALEZ <b>Fabricante:</b> GONZALEZ <b>Modelo / Versão:</b> SISP 0097 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 287.840,0000</b>	
<b>51.377.935/0001-22 - MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
19	<u>Macarrão</u>	Quilograma	1000	R\$ 7,3000	R\$ 4,8900	R\$ 4.890,0000
<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Conchinha Sêmola <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Alimentícia (Macarrão) tipo Conchinha elaborada em conformidade com as especificações do edital						
20	<u>Macarrão</u>	Quilograma	1000	R\$ 7,3100	R\$ 4,8900	R\$ 4.890,0000
<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Ave Maria Sêmola <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Alimentícia (Macarrão) tipo Ave Maria elaborada em conformidade com as especificações do edital						
27	<u>Macarrão</u>	Quilograma	3800	R\$ 7,3000	R\$ 4,8800	R\$ 18.544,0000
<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Parafuso Sêmola <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Alimentícia (Macarrão) tipo Parafuso elaborada em conformidade com as especificações do edital						
31	<u>Macarrão</u>	Quilograma	300	R\$ 7,1200	R\$ 5,3000	R\$ 1.590,0000

<b>Marca:</b> Propria						
<b>Fabricante:</b> Própria						
<b>Modelo / Versão:</b> Padre Nosso Sêmola						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Alimentícia (Macarrão) tipo Padre Nosso elaborada em conformidade com as especificações do edital						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 29.914,0000</b>	
<b>53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Leite fluido	Caixa 1,00 L	26000	R\$ 6,4700	R\$ 6,4000	R\$ 166.400,0000
<b>Marca:</b> HERCULES						
<b>Fabricante:</b> ZD ALIMENTOS S.A						
<b>Modelo / Versão:</b> LEITE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
14	Leite em pó	Quilograma	2600	R\$ 51,7700	R\$ 40,0000	R\$ 104.000,0000
<b>Marca:</b> MILKO						
<b>Fabricante:</b> MAURO SIQUEIRA DE MOURA JUNIOR						
<b>Modelo / Versão:</b> LEITE EM PÓ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
17	Biscoito	Quilograma	200	R\$ 25,8600	R\$ 15,6000	R\$ 3.120,0000
<b>Marca:</b> MARILAN						
<b>Fabricante:</b> MARILAN ALIMENTOS S/A						
<b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
33	Massa de tomate	Quilograma	2600	R\$ 16,6700	R\$ 8,9900	R\$ 23.374,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA ALIMENTOS LTDA						
<b>Modelo / Versão:</b> EXTRATO DE TOMATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
34	Biscoito	Quilograma	100	R\$ 29,2200	R\$ 19,4900	R\$ 1.949,0000
<b>Marca:</b> MARILAN						
<b>Fabricante:</b> MARILAN ALIMENTOS S/A						
<b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
35	Biscoito	Quilograma	400	R\$ 13,9800	R\$ 10,7800	R\$ 4.312,0000
<b>Marca:</b> RENATA						
<b>Fabricante:</b> PASTIFICIO SELMI S/A						
<b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 303.155,0000</b>	
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 1.361.685,0000</b>	

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**